[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 27 ноября 2023 года
	№ 2356

О торгах на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций

В соответствии с  пунктами 5.1, 5.6. статьи 19 Федерального закона «О рекламе» от 13.03.2006 года № 38-ФЗ, правилами установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район», утвержденными решением Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 19.12.2008 года № 220 (в редакции решения Собрания депутатов от 18.04.2019 № 110),

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям» администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»:

1.1. Провести аукцион на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций открытый по составу участников и форме подачи предложений о цене:

Лот № 1: Рекламная конструкция, расположенная по адресу: Архангельская область, г. Онега, пр. Ленина, у дома 98 (четная сторона у магазина «Дом быта»).

Начальная цена на право заключения договора на установку и размещение рекламной конструкции - 45 520 (Сорок пять тысяч пятьсот двадцать) рублей.

Задаток в размере 20% от начальной цены права на заключение договора - 9104 (Девять тысяч сто четыре) рубля.
Шаг аукциона в размере 5% от от начальной цены права на заключение договора - 2276 (Две тысячи двести семьдесят шесть) рублей.

Размер годовой арендной платы за установку и размещение рекламной конструкции - 45 520 (Сорок пять тысяч пятьсот двадцать) рублей.

Срок договора аренды за установку и эксплуатацию рекламной конструкции-5 лет.

Лот № 2: Рекламная конструкция, расположенная по адресу: Архангельская область, г. Онега, пр. Ленина, у дома 186.

Начальная цена на право заключения договора на установку и размещение рекламной конструкции - 45 520 (Сорок пять тысяч пятьсот двадцать) рублей.

Задаток в размере 20% от начальной цены права на заключение договора - 9104 (Девять тысяч сто четыре) рубля.

Шаг аукциона в размере 5% от от начальной цены права на заключение договора - 2276 (Две тысячи двести семьдесят шесть) рублей.

Размер годовой арендной платы за установку и размещение рекламной конструкции - 45 520 (Сорок пять тысяч пятьсот двадцать) рублей.

Срок договора аренды за установку и эксплуатацию рекламной конструкции -5 лет.

Лот № 3: Рекламная конструкция, расположенная по адресу: Архангельская область, г. Онега, пр. Ленина, напротив дома 196.

Начальная цена на право заключения договора на установку и размещение рекламной конструкции - 45 520 (Сорок пять тысяч пятьсот двадцать) рублей.

Задаток в размере 20% от начальной цены права на заключение договора - 9104 (Девять тысяч сто четыре) рубля.

Шаг аукциона в размере 5% от от начальной цены права на заключение договора - 2276 (Две тысячи двести семьдесят шесть) рублей.

Размер годовой арендной платы за установку и размещение рекламной конструкции - 45 520 (Сорок пять тысяч пятьсот двадцать) рублей.

Срок договора аренды за установку и эксплуатацию рекламной конструкции -5 лет.

Победитель аукциона перечисляет плату за право на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций в бюджет муниципального образования «Онежский муниципальный район» в течение десяти дней после подписания протокола о результатах аукциона.

Договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции заключается между Комитетом по управлению имуществом и земельным отношениям и победителем торгов или единственным участником аукциона при условии полной оплаты приобретенного права на заключение договора.

1.2. Разместить информационное сообщение на официальном сайте Российской Федерации torgi.gov и официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» www.onegaland.ru в сети интернет.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам, начальника финансового  управления Коголеву Л.Ю.

Временно исполняющий обязанности

главы муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                            Е. В. Данюкова

02231127023560